ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

LEI COMPLEMENTAR N.º 195
DE 21 DE JUNHO DE 2023

Altera a Tabela Padrão para fins da
Gratificação Especial de Atividade –
GEA, instituída pela Lei
Complementar nº 177, de 12 de maio
de 2022, e dá providências correlatas.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU,

  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a
seguinte Lei Complementar:

 Art. 1º Fica alterada a Tabela Padrão para fins da Gratificação
Especial de Atividade – GEA, instituída pela Lei Complementar nº 177, de
12 de maio de 2022.

Art. 2º A Tabela Padrão a que se refere o art. 1º desta Lei

Complementar, objeto do Anexo Único da Lei Complementar nº 177, de 12
de maio de 2022, passa a ser a seguinte:

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
 A

ss
in

ad
o

po
r

5
pe

ss
oa

s:
  A

U
G

U
S

T
O

 F
Á

B
IO

 O
LI

V
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, E

D
V

A
LD

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 F
IL

H
O

, E
V

A
N

D
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
 G

A
LD

IN
O

, R
IC

A
R

D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 A

B
R

E
U

 e
 J

E
F

E
R

S
O

N
 D

A
N

T
A

S
 P

A
S

S
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

A
F

B
-F

B
75

-7
34

B
-0

63
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A
F

B
-F

B
75

-7
34

B
-0

63
5

2

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

LEI COMPLEMENTAR N.º 195
DE 21 DE JUNHO DE 2023

Art. 4º Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de

sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023.

Aracaju, 21 de junho de 2023; 202º da Independência, 135º da
República e 167º da Emancipação Política do Município.

EDVALDO NOGUEIRA
PREFEITO DE ARACAJU

Ricardo Nascimento Abreu

Secretário Municipal da Educação

Jeferson Dantas Passos
Secretário Municipal da Fazenda

Augusto Fábio Oliveira dos Santos

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Evandro da Silva Galdino
Secretário Municipal de Governo

Projeto de Lei Complementar nº   11/2023 - Autoria: Poder Executivo.

 A

ss
in

ad
o

po
r

5
pe

ss
oa

s:
  A

U
G

U
S

T
O

 F
Á

B
IO

 O
LI

V
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, E

D
V

A
LD

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 F
IL

H
O

, E
V

A
N

D
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
 G

A
LD

IN
O

, R
IC

A
R

D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 A

B
R

E
U

 e
 J

E
F

E
R

S
O

N
 D

A
N

T
A

S
 P

A
S

S
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

A
F

B
-F

B
75

-7
34

B
-0

63
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A
F

B
-F

B
75

-7
34

B
-0

63
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CAFB-FB75-734B-0635

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AUGUSTO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 278.XXX.XXX-53) em 21/06/2023 15:38:15

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDVALDO NOGUEIRA FILHO (CPF 190.XXX.XXX-87) em 21/06/2023 16:20:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Imprensa Oficial SP RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EVANDRO DA SILVA GALDINO (CPF 676.XXX.XXX-49) em 21/06/2023 16:22:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC PRODESP RFB v1  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

RICARDO NASCIMENTO ABREU (CPF 609.XXX.XXX-72) em 21/06/2023 16:22:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFERSON DANTAS PASSOS (CPF 436.XXX.XXX-68) em 21/06/2023 16:33:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC PRODESP RFB v1  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/CAFB-FB75-734B-0635

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/CAFB-FB75-734B-0635